
Contacto

Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/EA02/00000994 –E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2023 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20234006 Adquisición de armeros

El procedimiento de adjudicación de este contrato de suministro es ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO, enDescripción 
virtud de lo establecido en el artículo 38 de la LCSPDS y 159.6 de la LCSP. El contrato se adjudicará a la oferta que
obtenga la mejor relación calidad- precio atendiendo a la puntuación total que obtenga cada licitador de acuerdo a los
criterios de adjudicación del Anexo 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
42610000 - Máquinas herramienta que funcionan con láser y centros de mecanizado.

Plazo de Ejecución
Del 31/08/2023 al 15/11/2023

Observaciones: La fecha de inicio es una fecha aproximada, la fecha de inicio del contrato será el día siguiente a la
firma del documento de formalización del contrato, según consta en la cláusula 30 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Centro Logístico de Armamento y Experimentación del Ejército del Aire (CLAEX), sito en la Base Aérea de Torrejón
(Madrid).
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Formalización de los lotes nº 1, 2 y 3 del expediente con la empresa Arasaf Industrial, S.l. por los siguientes importes:

Lote nº 1 23.655,50 euros
Lote nº 2 13.975,50 euros
Lote nº 3 3.811,50 euros

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: “Veintitrés (23) armeros para 10 fusiles HK G36E”

 -Capacidad: 10 fusiles HK G36E, con los anclajes necesarios para disponer la bayoneta asociada a cadaDescripción 
arma. -Armario adicional para albergar 50 cargadores del fusil HK G36E y útiles de limpieza. -Posibilidad de apilamiento
vertical y/o adosamiento lateral. -Dotado de anclajes para poder ser atornillado a la pared. -Su diseño y construcción
una vez cerrado debe impedir: - Desmontar el arma ni sus componentes, incluso quitar la funda de la bayoneta. -
Desmontar cualquiera de los pasadores principales del arma, así como el accionamiento fortuito o intencionado de la
palanca de montaje. - Introducir ningún objeto extraño por la boca del cañón. - Desmontar el propio armero Durante el
proceso de fabricación, deberá ser recubierto de una imprimación epoxi, a fin de que quede protegido contra corrosión.
-Dispondrá de 10 tarjeteros, coincidiendo con la posición de cada fusil, de forma que se pueda incorporar a cada arma
su tarjeta de identificación individualizada. -El material de construcción será acero de alta resistencia, y todas las piezas
que estén en contacto con el arma estarán fabricadas en un material que proteja al fusil contra roces.
Valor estimado del contrato 25.875,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.308,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.875,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARASAF INDUSTRIAL SL
NIF B50818814
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27134c9e-724a-40f0-8428-3db93d561e0b


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.655,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 19/09/2023

Contrato

29 CONTRATO LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=faa6559e-1be1-40bb-8722-a76a97e3138a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2023

Motivación

Motivación Formalización del lote nº 1 del expediente con la empresa Arasaf Industrial, S.l. por un importe de 23.655,50
euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: “Veintiún (21) armeros para 20 pistolas USP Compact”. 

Capacidad: 20 armas cortas USP Compact 9 mm x 19 mm. -Armario adicional para albergar cargadores yDescripción 
útiles de limpieza. -Posibilidad de apilamiento vertical y/o adosamiento lateral. -Dotado de anclajes para poder ser
atornillado a la pared. -Durante el proceso de fabricación, deberá ser recubierto de una imprimación epoxi, a fin de que
quede protegido contra corrosión. -El material de construcción será acero de alta resistencia, y todas las piezas que
estén en contacto con el arma estarán fabricadas en un material la proteja contra roces
Valor estimado del contrato 12.290 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.870,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.290 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=faa6559e-1be1-40bb-8722-a76a97e3138a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=faa6559e-1be1-40bb-8722-a76a97e3138a


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ARASAF INDUSTRIAL SL
NIF B50818814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.975,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 19/09/2023

Contrato

30 CONTRATO LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f14104e9-9799-4b77-87b8-8c1096c99522
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2023

Motivación

Motivación Formalización del lote nº 2 del expediente con la empresa Arasaf Industrial, S.l. por un importe de 13.975,00
euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: “Dos (2) armeros para 80 pistolas USP Compact”.

Capacidad: 80 armas cortas USP Compact 9 mm x 19 mm. -Armario adicional para albergar cargadores yDescripción 
útiles de limpieza. -Posibilidad de apilamiento vertical y/o adosamiento lateral. -Dotado de anclajes para poder ser
atornillado a la pared. -Durante el proceso de fabricación, deberá ser recubierto de una imprimación epoxi, a fin de que
quede protegido contra corrosión. -El material de construcción será acero de alta resistencia, y todas las piezas que
estén en contacto con el arma estarán fabricadas en un material la proteja contra roces.
Valor estimado del contrato 3.157,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.820,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.157,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f14104e9-9799-4b77-87b8-8c1096c99522
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f14104e9-9799-4b77-87b8-8c1096c99522


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Formalizado

Adjudicatario

ARASAF INDUSTRIAL SL
NIF B50818814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.811,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 19/09/2023

Contrato

31 CONTRATO LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f9cabca-5091-4be8-af2f-5b63fb486fa6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2023

Motivación

Motivación Formalización del lote nº 3 del expediente con la empresa Arasaf Industrial, S.l. por un importe de 3.811,50
euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se trata de la es adquirir armeros para almacenar y asegurar fusiles HK G36E y pistolas HK USP Compact, en servicio en el
Ejército del Aire (EA). Dadas las necesidades del EA se precisa la adquisición de 3 tipos diferentes de armeros.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f9cabca-5091-4be8-af2f-5b63fb486fa6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f9cabca-5091-4be8-af2f-5b63fb486fa6


Lugar

Cuartel General del Ejército del Aire (Sesión
Telemática)

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura del Sobre único: Declaración
Responsable y Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2023 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GC3i8rsk0pnE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTIA (G)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio IMPORTE

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Criterio MENOR PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

ID 0000011649193 |  2023-155720 | Thu, 21 Sep 2023 13:02:42:242 CEST 169529401774889667UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GC3i8rsk0pnE6P%2FuLemXRw%3D%3D

